



Kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskott

Sammanträdesdatum

14 september 2021

Paragraf

§ 5

Diarienummer KS-2021/1602.352

---

## **Avsiktsförklaring väg 226, Flemingsberg, planskildhet och nedsänkning**

### ***Kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskotts beslut***

Samhällsbyggnadsutskottet föreslår kommunstyrelsen att besluta i enlighet med förvaltningens förslag.

#### **Förslag till beslut**

*Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige*

Avsiktsförklaring mellan Huddinge kommun, Region Stockholm trafikförvaltningen och Trafikverket avseende väg 226, Flemingsberg planskildhet och nedsänkning godkänns i enlighet med bilaga till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 12 augusti 2021.

#### **Sammanfattning**

Den 8 februari 2021 fattade Kommunfullmäktige beslut om att Kommunen skulle ingå en överenskommelse med Trafikverket och Region Stockholm Trafikförvaltningen om en avsiktsförklaring för åtgärdsvalsstudie för bytespunkt Flemingsberg, KS-2020/1989.

I avsiktsförklaringen var parterna överens om att för att uppnå samtliga mål i åtgärdsvalsstudien måste Flemingsbergs station byggas om. En av de identifierade åtgärdena i åtgärdsvalsstudien omfattar nedsänkning av väg 226 genom Flemingsberg.

I arbetet med åtgärdsvalsstudien konstaterades det att de framtagna målen med bytespunkten inte kan uppfyllas om Huddingevägen och en framtida spårväg (Spårväg syd) korsas i samma plan. Den åtgärd som uppfyller målen är en planskild korsning mellan spårvägen och Huddingevägen och åtgärdsvalsstudien har föreslagit en nedsänkning av väg 226 genom Flemingsberg.

För att åtgärden nedsänkning av väg 226 ska kunna ingå i en prioritering i kommande länsplan kom Trafikverket, Huddinge kommun och Region Stockholm överens om att ta fram en avsiktsförklaring för nedsänkning av väg 226 för ansvarsfördelning och finansieringsprinciper. En sådan process inleddes i början av året och har nu lett fram till denna avsiktsförklaring inklusive medfinansieringsprinciper.

Förvaltningen anser att avsiktsförklaringen kan bidra till att objektet kan finansieras inom länsplan 2022-2033. Objektet är en viktig pusselbit för fortsatt utveckling mot de mål som ställs upp i utvecklingsprogram och utvecklingsplan för Flemingsberg. De principer som regleras i avsiktsförklaringen ger förutsättningar för godtagbara villkor för kommunen i ett kommande medfinansieringsavtal. Kommunen åtar sig att



medfinansiera objektet med 322 miljoner kronor av den bedömda investeringen på 1 181 miljoner kronor. Kommunens medfinansiering kan finansieras genom uttag av exploateringsbidrag och försäljning av mark.